



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2025

EDIÇÃO Nº 2013

CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2025

PÁGINA 01



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK

Estado do Paraná

Sede: Praça Otacílio Ferreira - Fone/Fax: (0xx43) 3561-1221
CNPJ 75.968.412/0001-19

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK - ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO DISPENSA ELETRÔNICA Nº 018/2025 TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

O Município de Conselheiro Mairinck-Pr, por meio dos Agentes de Contratação, designados pela portaria nº 113/2025 torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de DISPENSA na forma ELETRÔNICA do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto: **contratação de concessionária autorizada da marca FIAT para a execução da das revisões de garantia programadas dos veículos de placas TBS4D40, TBS5B78, TBS4D27 e TBD7A63, conforme especificações do fabricante, incluindo mão de obra e fornecimento de peças originais necessárias, pertencentes à frota do Departamento Municipal de Saúde de Conselheiro Mairinck/PR, a fim de manter a garantia contratual e assegurar o pleno funcionamento dos veículos.**

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 horas do dia 29 de outubro às 08:00 horas do dia 04 de novembro de 2025.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 às 08:30 horas do dia 04 de novembro de 2025.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: às 08:30 horas do dia 04 de novembro de 2025.

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF).

LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br

Qualquer dúvida em relação ao acesso no sistema operacional poderá ser esclarecida ou através de uma empresa associada ou pelos telefones: Curitiba-PR (41) 3097-4600, ou através da Bolsa de Licitações do Brasil ou pelo e-mail contato@bll.org.br.

Conselheiro Mairinck-Pr, 27 de outubro de 2025.

Joselei Aparecido de Carvalho
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2025

EDIÇÃO Nº 2013

CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2025

PÁGINA 02

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 19/2025

CONCURSO PÚBLICO 001/2023

O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas, conforme a Lei nº 111/92, Lei nº 363/08 e 524/2014 e de acordo com que trata o Regulamento Geral do Concurso Público do Edital nº 001/23 e homologação do resultado final do Concurso Público de Provas teórica, prática e títulos.

Torna Público

Art.1º **CONVOCAR** o candidato aprovado para ocupar o cargo conforme quadro abaixo,

CARGO: MOTORISTA

CLASSIFICAÇÃO	NOME	INSCRIÇÃO
21º	VALTER MOREIRA CALIXTO	0040066

* candidato auto declarado afrodescendentes

** candidato portador de deficiência

Art.2º - O candidato deverá comparecer a Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck, PR, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da data de publicação, no horário das 08h00m às 11h00m e das 13h30m às 16h30m, obrigatoriamente munida de originais e cópias de todos os documentos comprobatórios para o cargo, conforme indicados no anexo I deste edital.

Art.3º - O não comparecimento do candidato até a data prevista neste Edital, implicará em renúncia da vaga existente.

Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 28 dias do mês de outubro de 2025.

JOSELEI APARECIDO DE CARVALHO
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2025

EDIÇÃO Nº 2013

CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2025

PÁGINA 03

Anexo I

- CÉDULA DE IDENTIDADE,
 - CADASTRO DE PESSOA FÍSICA (CPF),
 - TÍTULO DE ELEITOR E CERTIDÃO DE QUITAÇÃO ELEITORAL (<https://www.tse.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral>)
 - CERTIDÃO DE CASAMENTO OU NASCIMENTO,
 - CARTEIRA DE TRABALHO, COM NÚMERO DO PIS/PASEP,
 - CERTIDÃO DE NASCIMENTO DE FILHOS COM CPF E/OU CPF MENORES DE 14 ANOS,
 - HISTÓRICO ESCOLAR/DIPLOMA DO CURSO (FUNDAMENTAL/MÉDIO/SUPERIOR-CONFORME CARGO),
 - COMPROVANTE DE REGISTRO NO ÓRGÃO DE CLASSE e CERTIDÃO DE REGULARIDADE OFERECIDO PELO ÓRGÃO DE CLASSE (CONFORME O CARGO),
 - CARTEIRA DE MOTORISTA (CONFORME O CARGO)
 - COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA ATUAL (CONTA DE ÁGUA OU LUZ),
 - RESERVISTA OU DISPENSA DE INCORPORAÇÃO (HOMEM),
 - CERTIDÃO NEGATIVA CRIMINAL (CARTÓRIO DISTRIBUÍDO DA COMARCA DE RESIDÊNCIA)
 - ANTECEDENTES CRIMINAIS JUSTIÇA FEDERAL (<https://www2.trf4.jus.br/trf4/processos/certidao>),
 - DECLARAÇÃO DE DESVINCULAÇÃO PARA O CANDIDATO QUE EXERCE CARGO OU FUNÇÃO PÚBLICA FEDERAL, ESTADUAL, OU MUNICIPAL, CONFORME PREVÊ EM OS INCISOS XVI E XVII, DO ART. 37 DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL; E QUANDO ACUMULÁVEL DECLARAÇÃO DO ÓRGÃO EMPREGADOR CONSTANDO O CARGO OCUPADO, CARGA HORÁRIA, HORÁRIO DE TRABALHO E REMUNERAÇÃO,
 - DECLARAÇÃO DE NÃO RECEBIMENTO APOSENTADORIA / PENSÃO,
 - DECLARAÇÃO DE BENS E RENDA,
 - DECLARAÇÃO DE NÃO ESTAR CUMPRINDO E NEM TER SOFRIDO, NO EXERCÍCIO DA FUNÇÃO PÚBLICA, PENALIDADE POR PRÁTICA DE IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA APLICADA POR QUALQUER ÓRGÃO PÚBLICO OU ENTIDADE DA ESFERA FEDERAL, ESTADUAL OU MUNICIPAL,
 - EXAME ADMISSIONAL NO POSTO DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO,
 - 01 FOTO ¾ RECENTE,
 - NÚMERO DE CONTA NO BANCO SICRED DE CONSELHEIRO MAIRINCK;
- A FIM DE FORMALIZAR CONTRATO DE TRABALHO NA FORMA DA LEI:

Obs.: O exame admissional será realizado mediante agendamento pelo Departamento competente da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck.



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2025

EDIÇÃO Nº 2013

CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2025

PÁGINA 04



M U N I C Í P I O D E
CONSELHEIRO MAIRINCK
ESTADO DO PARANÁ
PAÇO MUNICIPAL JOSÉ DA SILVA "DEDI"
Praça Otacilio Ferreira, nº82 – Telefone: 043 3561-1221
CNPJ: 75.968.412/0001-19
E-mail: prefeitura@conselheiomairinck.pr.gov.br
Site: www.conselheiomairinck.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR
EXTRATO DO CONTRATO Nº 209/2025
REF: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2025

Com base nas informações constantes do Processo Administrativo nº 095/2025, referente a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 011/2025. OBJETO: Contratação de Apresentação Artística da dupla Thaeme e Thiago (Ao Vivo), no dia 28 de novembro de 2025 (sexta-feira), na Praça Otacilio Ferreira, centro, no município de Conselheiro Mairinck, com duração de aproximadamente 01:30 (Uma hora e trinta minutos), no evento MAIRINCK FEST, em comemoração ao 64º Aniversário de Conselheiro Mairinck-PR.

Empresa contratada: THM & THG PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 17.449.004/0001-54, com sede na Avenida Doutor Adhemar Pereira Barros, nº 1.500 – Sala 905, no bairro Bela Suíça, na cidade de Londrina/PRS, neste ato representado pelo Sr. Fábio José Elias, inscrito no CPF sob nº. 293.307.138-07,

Valor: R\$ 245.000,00 (duzentos e quarenta e cinco mil reais).

O contrato terá validade de 90 (noventa) dias a partir da data da assinatura.

Conselheiro Mairinck-Pr, 28 de outubro de 2025.

Joselei Aparecido de Carvalho
Prefeito



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2025

EDIÇÃO Nº 2013

CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2025

PÁGINA 05



M U N I C Í P I O D E
CONSELHEIRO MAIRINCK
ESTADO DO PARANÁ
PAÇO MUNICIPAL JOSÉ DA SILVA "DEDI"
Praça Otacilio Ferreira, nº82 – Telefone: 043 3561-1221
CNPJ: 75.968.412/0001-19
E-mail: prefeitura@conselheiomairinck.pr.gov.br
Site: www.conselheiomairinck.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR
EXTRATO DO CONTRATO Nº 210/2025
REF: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2025

Com base nas informações constantes do Processo Administrativo nº 096/2025, referente a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 012/2025. OBJETO: Contratação de Apresentação Artística da dupla João Flávio e Rafael (Ao Vivo), no dia 29 de novembro de 2025 (sábado), na Praça Otacilio Ferreira, centro, no município de Conselheiro Mairinck, com duração de aproximadamente 01:40 (Uma hora e quarenta minutos), no evento MAIRINCK FEST, em comemoração ao 64º Aniversário de Conselheiro Mairinck-PR.

Empresa contratada: JOÃO FLÁVIO E RAFAEL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 61.114.201/0001-04, com sede na João Taques Martins, nº 170, no Bairro Divina Providência, na cidade de Tibagi/PR, neste ato representado pelo sra. Juliana de Oliveira, inscrito no CPF sob nº. 049.474.309-31,

Valor: R\$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais).

O contrato terá validade de 90 (noventa) dias a partir da data da assinatura.

Conselheiro Mairinck-Pr, 28 de outubro de 2025.

Joselei Aparecido de Carvalho
Prefeito



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2025

EDIÇÃO Nº 2013

CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2025

PÁGINA 06

PORTARIA Nº 130/2025

O Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Municipal Nº 643/2017 e seu Anexo I Laudo Técnico das Condições Ambientais de Trabalho (LTCAT).

RESOLVE

Art. 1º Conceder adicional de Insalubridade, na proporção de 40% do salário mínimo nacional, ao servidor: **ADRIANO APARECIDO DOS SANTOS**

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário, e retroagindo seus efeitos a 01 de outubro de 2025.

Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 28 dias do mês de outubro de 2025.

Joselei Aparecido de Carvalho
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR EXTRATO DOS CONTRATOS - REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2025

Com base nas informações constantes do Processo Administrativo nº 75/2025, referente ao Pregão Eletrônico nº 52/2025. OBJETO: Fornecimento de 02 (dois) veículos (hatch e ambulância B) para o Departamento Municipal de Saúde de Conselheiro Mairinck destinados ao transporte sanitário, em conformidade com as diretrizes da Resolução nº 1041/2025 da Secretaria de Estado da Saúde do Paraná (SESA PR).

Contrato nº 206/2025 - Empresa contratada: COLETTTO 3R COMERCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA, CNPJ nº 30.614.830/0001-70, devidamente instalada e em pleno funcionamento à Avenida Luiz Saldanha Rodrigues nº 2.800 - CEP: 19.908-095 - Bairro: Vila Santos Dumont, na cidade de Ourinhos-SP, representante legal: Rene Coletto Correa, RG nº 21.286.561, CPF nº 069.744.488-05, residente e domiciliado à Avenida Luiz Saldanha Rodrigues, Nº 41, Conjunto nº 508 - CEP: 19.908-095 - Bairro: Jardim Santos Dumont, na cidade de Ourinhos-SP, Vencedora de 01 (um) lote desta licitação, no valor de R\$ 90.940,00 (Noventa mil, novecentos e quarenta reais).

Contrato nº 207/2025 - Empresa contratada: WA VEICULOS E CONSTRUÇOES LTDA, CNPJ nº 30.936.530/0001-07, devidamente instalada e em pleno funcionamento à Rua 19, nº 200, Quadra 46, Lote 10 - CEP: 74.853-320 - Bairro: Jardim Santo Antônio, na cidade de Goiânia-GO, representante legal: Wagner Alves Borges Filho, , CPF nº 032.028.591-02, residente e domiciliado à Rua 13, nº 205, Quadra C-08, Lote 5-34, Apto 240 - CEP: 74.810-170 - Bairro: Jardim Goiás, na cidade de Goiânia-GO, Vencedora de 01 (um) lote desta licitação, no valor de R\$ 311.000,00 (Trezentos e onze mil reais)

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses após a data da assinatura do contrato

Prazo de entrega: 60 (sessenta) após a data da assinatura do contrato.

Conselheiro Mairinck-Pr, 28 de outubro de 2025

Joselei Aparecido de Carvalho
Prefeito



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2025

EDIÇÃO Nº 2013

CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2025

PÁGINA 07

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR EXTRATO DOS CONTRATOS - REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2025

Com base nas informações constantes do Processo Administrativo nº 78/2025, referente ao Pregão Eletrônico nº 55/2025. OBJETO: fornecimento de peças e acessórios novos, genuínos da marca ou originais de fábrica, bem como para a execução de serviços de manutenção preventiva, corretiva e periódica em veículos leves, médios e pesados, tratores, roçadeiras, implementos agrícolas e demais maquinários pertencentes, ou que venham a integrar, a frota do Município de Conselheiro Mairinck-Pr, considerando o DESCONTO sobre a Tabela Traz Valor.

Contrato nº 197/2025 - Empresa contratada: CENTRO AUTOMOTIVO PIT STOP ARAGAO LTDA, CNPJ nº 27.299.847/0001-75, devidamente instalada e em pleno funcionamento à Rua Paralela, nº 57 - CEP: 84.920-000 - Bairro: Centro, na cidade de Japira-Pr, representante legal: Mizael Aragão dos Santos, CPF nº 054.843.139-61, residente e domiciliado à Rua Paralela, nº 57 - CEP: 84.920-000 - Bairro: Centro, na cidade de Japira-Pr, Vencedora de 02 (dois) lotes desta licitação, no valor de R\$ 258.140,25 (Duzentos e cinquenta e oito mil, cento e quarenta reais e vinte e cinco centavos).

Contrato nº 199/2025 - Empresa contratada: EDC COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS LTDA, CNPJ nº 07.530.236/0001-89, devidamente instalada e em pleno funcionamento à BR-153, KM 111 - CEP: 84.900-000 - Bairro: Bela Vista, na cidade de Ibaiti-Pr, representante legal: Celso Carlos Franchin, RG nº 4.876.746-0, CPF nº 749.385.509-97, residente e domiciliado à Rua Shiro Hosoume, nº 161 - CEP: 84.900-000 - Bairro: Centro, na cidade de Ibaiti-Pr, Vencedora de 10 (dez) lotes desta licitação, no valor de R\$ 2.300.484,85 (Dois milhões, trezentos mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos).

Contrato nº 200/2025 - Empresa contratada: J S DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ nº 40.152.913/0001-48, devidamente instalada e em pleno funcionamento à Avenida Governador Paulo Cruz Pimentel, s/nº, Prédio 1 - CEP: 84.900-000 - Bairro: Centro, na cidade de Ibaiti-Pr, representante legal: Jociane Maria Froeder Adanski, CPF nº 027.601.730-70, residente e domiciliada à Avenida Governador Paulo Cruz Pimentel, s/nº, Prédio 1 - CEP: 84.900-000 - Bairro: Centro, na cidade de Abadia de Goiás-GO, Vencedora de 10 (dez) lotes desta licitação, no valor de R\$ 702.947,60 (setecentos e dois mil, novecentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos).

Contrato nº 201/2025 - Empresa contratada: SOLUÇÕES ESTRATEGICAS LTDA, CNPJ nº 54.122.584/0001-05, devidamente instalada e em pleno funcionamento à Rua Gersoni Leite dos Santos, s/nº, CEP: 84.920-000 - Bairro: Centro, na cidade de Japira-Pr, representante legal: Amanda Caroline de Souza, CPF nº 104.470.739-90, residente e domiciliada à Rua Projetada Três, s/nº, Loja 1 - CEP: 84.920-000 - Bairro: Arco Iris, na cidade de Japira-Pr, Vencedora de 29 (vinte e nove) lotes desta licitação, no valor de R\$ 2.012.807,75 (Dois milhões, doze mil, oitocentos e sete reais e setenta e cinco centavos).

Contrato nº 202/2025 - Empresa contratada: UNIÃO EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ nº 00.545.887/0001-01, devidamente instalada e em pleno funcionamento à Rua 21 de Abril, nº 196 - CEP: 86.185-560 - Bairro: Jardim União, na cidade de Cambé-Pr, representante legal: Leticia Oliveira Venturini, CPF nº 062.491.659-67, residente e domiciliado à rua vinte e um de abril, nº 196, LOJA 1 - CEP: 86.185-560 - Bairro: Jardim União, na cidade de Cambé-Pr Vencedora de 01 (um) lote desta licitação, no valor de R\$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais).

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses após a data da assinatura do contrato

Prazo de entrega: 10 (dez) após a data da assinatura do contrato.

Conselheiro Mairinck-Pr, 28 de outubro de 2025

Joselei Aparecido de Carvalho
Prefeito



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2025

EDIÇÃO Nº 2013

CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2025

PÁGINA 08

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR
EXTRATO DO CONTRATO Nº 208/2025 - REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2025

Com base nas informações constantes do Processo Administrativo nº 86/2025, referente ao Pregão Eletrônico nº 60/2025. OBJETO: Aquisição de 01 (um) veículo 0 km, tipo caminhão VUC (Veículo Urbano de Carga) e 01 (um) baú isotérmico, acoplado no chassi do caminhão, por meio do convenio nº 411/2025, celebrado entre o Município de Conselheiro Mairinck-Pr, e a SEAB (Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento).

Empresa contratada: BRENNER COMERCIO DE VEICULOS E PECAS LTDA, CNPJ nº 53.806.200/0001-00, devidamente instalada e em pleno funcionamento à BR 386, KM 2691 - CEP: 95.913-176 - Bairro: São Cristóvão, Lajeado-RS, representante legal: Marco Antônio Brenner, RG nº 3.027.919.525 SSP-RS, CPF nº 418.386960-91, residente e domiciliado à Rua Ramiro Barcelos, nº 2.561, Quadra 413, Lote 25, Sala 2 A - CEP: 95.780-000 - Bairro: Centro, Montenegro-RS, Vencedora desta licitação no Valor de R\$ 34.200,00 (Trinta e quatro mil e duzentos reais).

Vigência do contrato: 12 (doze) meses após a data da assinatura do contrato.

Prazo de Entrega: Em até 60 (sessenta) dias mediante solicitação feita pelo Depto. de Compras.

Conselheiro Mairinck-Pr, 28 de outubro de 2025

Joselei Aparecido de Carvalho
Prefeito



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2025

EDIÇÃO Nº 2013

CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2025

PÁGINA 09

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2025
Processo Administrativo Nº 087/2025
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: EDNA MARIANO
Data de Publicação: 01/10/2025 13:29:11

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 28/10/2025 08:20:11
Lote 001

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Compatível	Modelo: Compatível
Descrição: Avental Impermeável em PVC Duplo Proteção Química de Alta Qualidade Avental de proteção individual desenvolvido para uso em atividades que envolvem risco químico especialmente na aplicação de inseticidas e produtos correlatos. Confeccionado em PVC duplo de alta resistência que proporcione impermeabilidade total contra respingos borrifos e contato direto com substâncias químicas. Design técnico que proporcione ampla cobertura do tronco e membros inferiores com tiras de fixação reforçadas e ajustáveis garantindo ergonomia conforto e estabilidade durante o uso prolongado. Produto fabricado em conformidade com requisitos normativos de segurança oferecendo durabilidade resistência mecânica e facilidade de higienização. 1310			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 54,17	Valor Total: 216,68	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALANA ASSESSORIA, COBRANÇAS,	293	44.555.208/0001-42	54,21	54,17		Sim
2 GOLD MÉDICA LTDA	169	37.656.764/0001-40	54,21	54,18	0,02	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 28/10/2025 08:20:11
Lote 002

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: NOVE	Modelo: 20LT
Descrição: Bomba pulverizador agrícola costal manual capacidade de 20 litros alavanca reforçada com haste de pulverização metálica resistente para aplicação de inseticidas/pesticidas.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 296,00	Valor Total: 592,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES	420	07.067.855/0001-89	296,00	296,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 28/10/2025 08:20:11
Lote 003



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2025

EDIÇÃO Nº 2013

CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2025

PÁGINA 10

MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID Marca: marca propria Modelo:
Descrição: Bone Para protecao solar basica 100 algodao com bordado institucional e ajuste de tamanho. Cor bege ou preto.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 48,00 Valor Total: 576,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO HENRIQUE DE SOUZA CALÇADOS	008	00.492.065/0001-00	48,00	48,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 28/10/2025 08:20:11 Lote 004

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: PR Marca: INNPRO Modelo: CA 36025
Descrição: Bota impermeavel protecao dos pes em ambientes umidos e quimicos. Construida em PVC com sola antiderrapante e CA valido.
Quantidade: 4 Valor Unit.: 38,99 Valor Total: 155,96

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE	603	18.274.923/0001-05	59,10	38,99		Sim
2 CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES	299	07.067.855/0001-89	59,00	39,00	0,03	Sim
3 ALS UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	883	43.496.899/0001-98	59,10	40,04	2,67	Sim
4 GOLD MÉDICA LTDA	200	37.656.764/0001-40	59,10	55,30	38,11	Sim
5 ALANA ASSESSORIA, COBRANÇAS,	888	44.555.208/0001-42	59,10	55,49	0,34	Sim
6 MMW PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	831	09.254.808/0001-70	59,10	59,10	6,51	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 28/10/2025 08:20:11 Lote 005

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID Marca: CVL TATICOS Modelo: CALÇA TATICA
Descrição: Calca tatica impermeavel ripstop desenvolvida em tecido impermeavel de alta resistencia mecanica indicada para atividades que exigem protecao contra umidade respingos de liquidos e desgaste em campo. Confeccionada em material tecnico reforçado poliester/nylon com tratamento repelente a agua. Reforço em areas de maior atrito joelhos e parte traseira costuras duplas e acabamento resistente assegurando maior vida util bolsos multiplos de facil acesso permitindo transporte seguro de utensilios e equipamentos durante as atividades operacionais. Cor Bege.
Quantidade: 36 Valor Unit.: 169,00 Valor Total: 6.084,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A M M CORREA	001	53.169.506/0001-95	270,00	169,00		Sim



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2025

EDIÇÃO Nº 2013

CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2025

PÁGINA 11

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

2 M TESTA ATACADO LTDA	048	43.044.418/0001-03	300,00	269,99	59,76	Sim
3 GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	366	10.242.466/0001-57	270,00	270,00	0,00	Sim
4 ALANA ASSESSORIA, COBRANÇAS,	466	44.555.208/0001-42	270,00	270,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 28/10/2025 08:20:11 Lote 006

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: propria	Modelo: camisa
Descrição: Camisa polo personalizada Piquet bordado institucional na frente e agente de combate as endemias e logo contra a dengue atras gola e punhos canelados 50 algodao e 50 poliester.			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 63,99	Valor Total: 2.303,64	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M TESTA ATACADO LTDA	645	43.044.418/0001-03	300,00	63,99		Sim
2 JOÃO HENRIQUE DE SOUZA CALÇADOS	675	00.492.065/0001-00	99,65	64,00	0,02	Sim
3 BACELAR & BACELAR LTDA	704	04.086.793/0001-64	99,00	65,00	1,56	Sim
4 ALS UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	943	43.496.899/0001-98	99,66	66,77	2,72	Sim
5 CRISTIAN CARMINATTO 01229529012	185	35.467.715/0001-33	99,00	99,00	48,27	Sim
6 GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	546	10.242.466/0001-57	99,66	99,66	0,67	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 28/10/2025 08:20:12 Lote 007

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MARCA PROPIA	Modelo: SOCIAL
Descrição: Camisa social personalizada Oxford ou popeline com bordado institucional.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 164,50	Valor Total: 1.974,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALS UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	990	43.496.899/0001-98	167,96	164,50		Sim
2 BACELAR & BACELAR LTDA	485	04.086.793/0001-64	167,00	165,00	0,30	Sim
3 CRISTIAN CARMINATTO 01229529012	778	35.467.715/0001-33	167,00	167,00	1,21	Sim
4 GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	290	10.242.466/0001-57	167,96	167,96	0,57	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

Gerado em: 28/10/2025 08:20:15

3 de 14



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2025

EDIÇÃO Nº 2013

CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2025

PÁGINA 12

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 28/10/2025 08:20:12
Lote 008

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID Marca: marca propria Modelo:
Descrição: Camiseta gola careca personalizada 100 algodao malha penteada 30.1 ou superior com estampa institucional logo na frente agente de endemias e logo contra a dengue atras.
Quantidade: 36 Valor Unit.: 39,90 Valor Total: 1.436,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO HENRIQUE DE SOUZA CALÇADOS	359	00.492.065/0001-00	72,40	39,90		Sim
2 M TESTA ATACADO LTDA	556	43.044.418/0001-03	150,00	39,99	0,23	Sim
3 ALS UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	552	43.496.899/0001-98	72,45	58,18	45,49	Sim
4 BACELAR & BACELAR LTDA	127	04.086.793/0001-64	71,00	70,00	20,32	Sim
5 CRISTIAN CARMINATTO 01229529012	525	35.467.715/0001-33	72,40	72,40	3,43	Sim
6 GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	440	10.242.466/0001-57	72,45	72,45	0,07	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 28/10/2025 08:20:12
Lote 011

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID Marca: marca propria Modelo:
Descrição: Colete personalizado com bolsos e ziper para armazenar utencilios de campo com bordado Agente de endemias e logo de combate ao mosquito na parte traseira e logo institucional na frente. Cor Bege.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 149,90 Valor Total: 1.798,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO HENRIQUE DE SOUZA CALÇADOS	919	00.492.065/0001-00	154,30	149,90		Sim
2 BACELAR & BACELAR LTDA	362	04.086.793/0001-64	150,00	150,00	0,07	Sim
3 GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	434	10.242.466/0001-57	154,33	154,33	2,89	Sim
4 ALANA ASSESSORIA, COBRANÇAS,	558	44.555.208/0001-42	154,33	154,33	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 28/10/2025 08:20:12
Lote 012

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2025

EDIÇÃO Nº 2013

CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2025

PÁGINA 13

MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

Item: 1

Unidade: PR

Marca: GARRA

Modelo: NOBUCK

Descrição: Coturno de alta qualidade desenvolvido para uso profissional em atividades que exigem resistência durabilidade e proteção. Confeccionado em couro nobuck de alta performance com solado em borracha antiderrapante com excelente aderência a diferentes tipos de solo proporcionando maior estabilidade e segurança ao operador. Modelo com passadores metálicos reforçados para maior resistência mecânica no sistema de amarração garantindo firmeza e ajuste ergonômico ao pé. Design anatomico assegura conforto prolongado reduzindo a fadiga em longas jornadas de trabalho. Diversos tamanhos. Colarinho e língua acolchoados. 1310Fechamento em cadarço com passadores resistentes. Forração em tecido poliéster de rápida absorção e dissipação de suor que permite a respirabilidade e mantém a temperatura normal dos pés. 1310Proteção rígida de borracha no tornozelo para um caminhar muito mais seguro e livre de impactos. 1310Puxador traseiro para melhor calce. 1310Solado em Borracha AntiDerrapante e toda costurada que possibilita amortecimento com absorção de impactos na entressola e no calcanhar. 1310

Quantidade: 18

Valor Unit.: 159,00

Valor Total: 2.862,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES	284	07.067.855/0001-89	240,00	159,00		Sim
2 A M M CORREA	855	53.169.506/0001-95	243,00	162,00	1,89	Sim
3 ALANA ASSESSORIA, COBRANÇAS,	429	44.555.208/0001-42	244,99	229,99	41,97	Sim
4 59.251.842 JULIANA SUZUMURA GARCIA	756	59.251.842/0001-69	244,99	244,99	6,52	Sim
5 MMW PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	105	09.254.808/0001-70	244,99	244,99	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 28/10/2025 08:20:12 Lote 014

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1

Unidade: UNID

Marca: Compatível

Modelo: Compatível

Descrição: Enxada enxada largo com cabo de madeira.

Quantidade: 1

Valor Unit.: 79,30

Valor Total: 79,30

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALANA ASSESSORIA, COBRANÇAS,	671	44.555.208/0001-42	79,30	79,30		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 28/10/2025 08:20:12 Lote 015

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1

Unidade: UNID

Marca: BOTAFOGO

Modelo: ESC0293

Descrição: Escada articulada 16 degraus construída em alumínio reforçado capacidade mínima de 150kg dobrável mínimo 10 posições.

Quantidade: 1

Valor Unit.: 799,00

Valor Total: 799,00

CLASSIFICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2025

EDIÇÃO Nº 2013

CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2025

PÁGINA 14

MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES	457	07.067.855/0001-89	880,00	799,00		Sim
2 ALANA ASSESSORIA, COBRANÇAS,	399	44.555.208/0001-42	880,00	819,99	2,63	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 28/10/2025 08:20:12 Lote 016

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ANTARES	Modelo: 5LT
Descrição: Galao Termico 5l para armazenamento de agua Atoxico com tampa e vedacao que possa ser usada para consumir agua potavel.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 38,00	Valor Total: 190,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES	909	07.067.855/0001-89	59,00	38,00		Sim
2 ALS UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	085	43.496.899/0001-98	59,00	39,53	4,03	Sim
3 ALANA ASSESSORIA, COBRANÇAS,	177	44.555.208/0001-42	59,00	49,99	26,46	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 28/10/2025 08:20:12 Lote 017

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Compativel	Modelo: Compativel
Descrição: Guarda Chuvasol com revestimento antitermico FPU 50.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 81,80	Valor Total: 981,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALANA ASSESSORIA, COBRANÇAS,	643	44.555.208/0001-42	81,80	81,80		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 28/10/2025 08:20:13 Lote 018

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2025

EDIÇÃO Nº 2013

CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2025

PÁGINA 15

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

Item: 1 Unidade: UNID Marca: marca propria Modelo:
Descrição: Jaqueta tática corta vento impermeável Poliéster com bolsos embutidos zíper e capuz.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 487,90 Valor Total: 5.854,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO HENRIQUE DE SOUZA CALÇADOS	736	00.492.065/0001-00	487,95	487,90		Sim
2 ALANA ASSESSORIA, COBRANÇAS,	864	44.555.208/0001-42	488,00	487,94	0,01	Sim
3 GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	780	10.242.466/0001-57	488,00	488,00	0,01	Sim
4 BACELAR & BACELAR LTDA	930	04.086.793/0001-64	488,00	488,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 28/10/2025 08:20:13 Lote 019

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID Marca: GENERICA Modelo: UV
Descrição: Lanterna UV lanterna com luz negra ultravioleta para captura noturna de escorpiões. Item profissional de alta qualidade alimentacao por pilhas AA ou AAA.
Quantidade: 6 Valor Unit.: 109,00 Valor Total: 654,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES	769	07.067.855/0001-89	138,00	109,00		Sim
2 ALANA ASSESSORIA, COBRANÇAS,	941	44.555.208/0001-42	138,33	119,99	10,08	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 28/10/2025 08:20:13 Lote 020

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: PR Marca: IMBAT Modelo: 41819
Descrição: Luva nitrilica para manuseio de produtos quimicos com forro CA valido e resistencia abrasiva.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 7,50 Valor Total: 90,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALS UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	269	43.496.899/0001-98	30,42	7,50		Sim
2 MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE	866	18.274.923/0001-05	30,42	8,39	11,87	Sim
3 CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES	533	07.067.855/0001-89	30,00	8,40	0,12	Sim
4 ALANA ASSESSORIA, COBRANÇAS,	255	44.555.208/0001-42	30,42	30,42	262,14	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

Gerado em: 28/10/2025 08:20:15

7 de 14



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2025

EDIÇÃO Nº 2013

CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2025

PÁGINA 16

MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 28/10/2025 08:20:13

Lote 021

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PR	Marca: QUALITY	Modelo: VAQUETA
Descrição: Luva raspa de couro para captura de escorpiões resistencia a corte e abrasao punho de 10 a 15 cm com boa maleabilidade. Couro bovino vaqueta e raspa com vies costurado com linha de nylon.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 32,00		Valor Total: 192,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES	227	07.067.855/0001-89	38,00	32,00		Sim
2 ALANA ASSESSORIA, COBRANÇAS,	417	44.555.208/0001-42	38,78	34,99	9,34	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 28/10/2025 08:20:13

Lote 022

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Compativel	Modelo: Compativel
Descrição: Macacao para aplicacao de inseticida risco quimico PVC gramatura 200gm² CA valido design ergonomico que proporcione mobilidade e conforto termico permitindo longos periodos de uso sem comprometer a seguranca. Fechamento frontal protegido costuras reforçadas e acabamento selado que asseguram vedacao adicional contra penetracao de agentes quimicos. Testado e aprovado em conformidade com requisitos de seguranca.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 74,50		Valor Total: 298,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALANA ASSESSORIA, COBRANÇAS,	147	44.555.208/0001-42	74,50	74,50		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 28/10/2025 08:20:13

Lote 023

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: marca propria	Modelo:
Descrição: MangoteManguito protecao para os bracos FPU UV 50 em poliamida e elastano. Cor preta cinza e bege.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 28,65		Valor Total: 343,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO HENRIQUE DE SOUZA CALÇADOS	689	00.492.065/0001-00	29,75	28,65		Sim

Gerado em: 28/10/2025 08:20:15

8 de 14

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, nº82 - Centro - CEP 86480-000
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiomairinck.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2025

EDIÇÃO Nº 2013

CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2025

PÁGINA 17

MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

2 ALANA ASSESSORIA, COBRANÇAS,	442	44.555.208/0001-42	29,78	28,69	0,14	Sim
3 BACELAR & BACELAR LTDA	720	04.086.793/0001-64	29,00	29,00	1,08	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 28/10/2025 08:20:13 Lote 024

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: PLASTCOR	Modelo: CA 36729
Descrição: MascaraRespirador reutilizavel facial completa com cartuchos quimicos compatíveis multigases para vapores organicos gases acidos amonia metilamina e etc Protecao respiratoria e ocular completa contra vapores manuseio quimico com visor panoramico ajuste de pelo menos 4 pontos produzido em elastomero sintetico e silicone com CA valido.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 538,99	Valor Total: 1.077,98	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE	044	18.274.923/0001-05	1.400,22	538,99		Sim
2 CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES	016	07.067.855/0001-89	1.390,00	539,00	0,00	Sim
3 ALS UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	955	43.496.899/0001-98	1.400,22	720,31	33,64	Sim
4 ALANA ASSESSORIA, COBRANÇAS,	310	44.555.208/0001-42	1.400,22	1.319,00	83,12	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 28/10/2025 08:20:13 Lote 025

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: DESTRA	Modelo: SEMI FACIAL
Descrição: MascaraRespirador semifacial reutilizavel com cartuchos quimicos compatíveis construido em elastomero leve para protecao respiratoria contra particulas e uma grande variedade de gases e vapores e CA valido.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 59,00	Valor Total: 118,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES	617	07.067.855/0001-89	194,00	59,00		Sim
2 MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE	547	18.274.923/0001-05	194,42	61,99	5,07	Sim
3 ALS UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	357	43.496.899/0001-98	194,42	73,68	18,86	Sim
4 ALANA ASSESSORIA, COBRANÇAS,	691	44.555.208/0001-42	194,42	187,80	154,89	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2025

EDIÇÃO Nº 2013

CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2025

PÁGINA 18

MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 28/10/2025 08:20:13
Lote 026

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: PR Marca: hoahi Modelo:
Descrição: Meias de algodao 100 algodao antiodor.
Quantidade: 72 Valor Unit.: 13,55 Valor Total: 975,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO HENRIQUE DE SOUZA CALÇADOS	086	00.492.065/0001-00	14,10	13,55		Sim
2 ALANA ASSESSORIA, COBRANÇAS,	023	44.555.208/0001-42	14,13	13,59	0,30	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 28/10/2025 08:20:14
Lote 027

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID Marca: KALIPSO Modelo: 10346
Descrição: Oculos de protecao contra respingos e poira construido em policarbonato antiembacante com CA valido.
Quantidade: 6 Valor Unit.: 35,00 Valor Total: 210,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALS UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	956	43.496.899/0001-98	65,74	35,00		Sim
2 ALANA ASSESSORIA, COBRANÇAS,	007	44.555.208/0001-42	65,74	58,99	68,54	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 28/10/2025 08:20:14
Lote 028

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID Marca: Compativel Modelo: Compativel
Descrição: Oculos escuro Protecao solar polarizado UV400 resistente a inpackto
Quantidade: 12 Valor Unit.: 114,56 Valor Total: 1.374,72

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALANA ASSESSORIA, COBRANÇAS,	133	44.555.208/0001-42	114,56	114,56		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

Gerado em: 28/10/2025 08:20:15

10 de 14



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2025

EDIÇÃO Nº 2013

CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2025

PÁGINA 19

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 28/10/2025 08:20:14
Lote 029

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO
Descrição: Palheta em MDF para ovitampa 15cm de comprimento 3cm de largura e 3mm de espessura.
Quantidade: 100 Valor Unit.: 1,36 Valor Total: 136,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EXXITUS COMERCIO ATACADISTA,	852	30.380.856/0001-09	1,36	1,36		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 28/10/2025 08:20:14
Lote 030

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID Marca: MOMFORT Modelo: N/A
Descrição: Picareta picareta com cabo de madeira de 95cm.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 101,86 Valor Total: 101,86

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GOLD MÉDICA LTDA	401	37.656.764/0001-40	101,86	101,86		Sim
2 ALANA ASSESSORIA, COBRANÇAS,	828	44.555.208/0001-42	101,86	101,86	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 28/10/2025 08:20:14
Lote 031

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID Marca: Compatível Modelo: Compatível
Descrição: Pinça entomologica pinça metalica de no mínimo 30cm para coleta de e aranhas.
Quantidade: 6 Valor Unit.: 93,30 Valor Total: 559,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALANA ASSESSORIA, COBRANÇAS,	571	44.555.208/0001-42	93,30	93,30		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2025

EDIÇÃO Nº 2013

CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2025

PÁGINA 20

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 28/10/2025 08:20:14
Lote 032

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID Marca: CAMPER Modelo: CA 48054
Descrição: Protetor auricular concha abafador conchas de plástico revestidas com almofadas de espuma em suas laterais com arco ajustável snr igual ou maior a 25 db.
Quantidade: 4 Valor Unit.: 60,50 Valor Total: 242,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE	997	18.274.923/0001-05	67,16	60,50		Sim
2 ALANA ASSESSORIA, COBRANÇAS,	387	44.555.208/0001-42	67,16	61,00	0,83	Sim
3 ALS UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	615	43.496.899/0001-98	67,16	61,67	1,10	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 28/10/2025 08:20:14
Lote 033

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID Marca: Compatível Modelo: Compatível
Descrição: Protetor auricular interno redução de ruído leve construído em silicone reutilizável SNR igual ou maior a 25 db.
Quantidade: 6 Valor Unit.: 9,11 Valor Total: 54,66

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALANA ASSESSORIA, COBRANÇAS,	069	44.555.208/0001-42	9,11	9,11		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 34 - HOMOLOGADO - 28/10/2025 08:20:14
Lote 034

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID Marca: AlgSun FPS 50 Modelo: AlgSun
Descrição: Protetor Solar Embalagem com 200ml com tampa flip top FTP mínimo 50 resistente a água e suor. Que impreterivelmente contenha os ativos Potassium Cetyl Phosphate Aluminum Starch Octenylsuccinate Triethanolamine Dimethicone Disodium EDTA Stearyl alcohol. Que não contenha Cyclomethicone álcool etílico Homosalate Methylbenzylidene Camphor Goma Xantana Poliester Butilparabeno Ethylparabeno ou qualquer tipo de repelente.
Quantidade: 120 Valor Unit.: 26,93 Valor Total: 3.231,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SANITOP COMERCIAL LTDA	218	53.710.803/0001-04	94,54	26,93		Sim
2 MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE	072	18.274.923/0001-05	94,54	29,80	10,66	Sim
3 BLUSAFE EQUIPAMENTOS DE	397	36.091.140/0001-60	94,54	34,73	16,54	Sim

Gerado em: 28/10/2025 08:20:15

12 de 14

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacílio Ferreira, nº82 - Centro - CEP 86480-000
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diário@conselheiomairinck.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2025

EDIÇÃO Nº 2013

CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2025

PÁGINA 21

MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

4	ALS UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	508	43.496.899/0001-98	94,54	43,74	25,94	Sim
5	LUCIMARA MOREIR	612	52.789.395/0001-57	94,52	59,00	34,89	Sim
6	GOLD MÉDICA LTDA	430	37.656.764/0001-40	94,54	60,20	2,03	Sim
7	ALANA ASSESSORIA, COBRANÇAS,	061	44.555.208/0001-42	94,54	62,79	4,30	Sim
8	CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES	490	07.067.855/0001-89	94,00	69,90	11,32	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 35 - HOMOLOGADO - 28/10/2025 08:20:15 Lote 035

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Compatível	Modelo: Compatível
Descrição: Proveta graduada 2.000ml fabricada em polipropileno ou similar. Alta resistencia e durabilidade.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 201,50	Valor Total: 806,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALANA ASSESSORIA, COBRANÇAS,	683	44.555.208/0001-42	217,00	201,50		Sim
2 GOLD MÉDICA LTDA	523	37.656.764/0001-40	217,00	201,80	0,15	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 37 - HOMOLOGADO - 28/10/2025 08:20:15 Lote 037

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: SKMEI	Modelo: N/A
Descrição: Relógio a prova de água resistente a 5ATM com pulseira de silicone ou paracord analógico e digital resistente a impactos com retroiluminação LED com exibição de dia data e hora horário atômico de seis bandas horário mundial alarme diário com soneta formatos de 12 e 24 horas.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 210,90	Valor Total: 1.265,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GOLD MÉDICA LTDA	452	37.656.764/0001-40	264,94	210,90		Sim
2 ALANA ASSESSORIA, COBRANÇAS,	541	44.555.208/0001-42	264,94	211,00	0,05	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 38 - HOMOLOGADO - 28/10/2025 08:20:15 Lote 038

Gerado em: 28/10/2025 08:20:15

13 de 14

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacílio Ferreira, nº82 - Centro - CEP 86480-000
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiomairinck.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2025

EDIÇÃO Nº 2013

CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2025

PÁGINA 22

MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID Marca: Action Icaridina 100ml Modelo: Gold Pharma
Descrição: Repelente de insetos com icaridina Embalagem com 100ml e concentracao de icaridina de 20 ou mais. Antialergenico e dermatologicamente testado.
Quantidade: 240 Valor Unit.: 19,05 Valor Total: 4.572,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SANITOP COMERCIAL LTDA	133	53.710.803/0001-04	28,23	19,05		Sim
2 LUCIMARA MOREIR	772	52.789.395/0001-57	27,30	21,00	10,24	Sim
3 MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE	778	18.274.923/0001-05	28,23	23,59	12,33	Sim
4 GOLD MÉDICA LTDA	176	37.656.764/0001-40	28,23	23,60	0,04	Sim
5 ALS UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	793	43.496.899/0001-98	28,23	23,71	0,47	Sim
6 ALANA ASSESSORIA, COBRANÇAS,	163	44.555.208/0001-42	28,23	26,00	9,66	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 39 - HOMOLOGADO - 28/10/2025 08:20:15 Lote 039

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO
Descrição: Vaso de violeta para ovitrampa vaso plastico com aproximados 10cm de altura 10cm de diametro maior boca e 75cm diametro menor fundo. E impressindivel que o fundo nao seja furado.
Quantidade: 60 Valor Unit.: 6,12 Valor Total: 367,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EXXITUS COMERCIO ATACADISTA,	010	30.380.856/0001-09	6,12	6,12		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: JOSELEI APARECIDO DE CARVALHO



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2025

EDIÇÃO Nº 2013

CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2025

PÁGINA 23



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2025

Processo Adm: Nº 087/2025

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de kits para exercício das atividades dos Agentes de Combate às Endemias compostos por uniformes e equipamentos de proteção conforme especificações constantes no Manual dos Agentes de Combate às Endemias vinculados ao Departamento Municipal de Saúde de Conselheiro Mairinck.

Empresas vencedoras valor total: R\$ 42.574,80 (quarenta e dois mil e quinhentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos): **M TESTA ATACADO LTDA** (43044418000103) com os lotes: 6 no valor total de R\$ 2.303,64 (dois mil e trezentos e três reais e sessenta e quatro centavos). **ALANA ASSESSORIA, COBRANÇAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA** (44555208000142) com os lotes: 1, 14, 17, 22, 28, 31, 33, 35 no valor total de R\$ 4.370,76 (quatro mil e trezentos e setenta reais e setenta e seis centavos). **MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - EPP** (18274923000105) com os lotes: 4, 24, 32 no valor total de R\$ 1.475,94 (um mil e quatrocentos e setenta e cinco reais e noventa e quatro centavos). **SANITOP COMERCIAL LTDA** (53710803000104) com os lotes: 34, 38 no valor total de R\$ 7.803,60 (sete mil e oitocentos e três reais e sessenta centavos). **GOLD MÉDICA LTDA** (37656764000140) com os lotes: 30, 37 no valor total de R\$ 1.367,26 (um mil e trezentos e sessenta e sete reais e vinte e seis centavos). **A M M CORREA** (53169506000195) com os lotes: 5 no valor total de R\$ 6.084,00 (seis mil e oitenta e quatro reais). **CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES** (07067855000189) com os lotes: 2, 12, 15, 16, 19, 21, 25 no valor total de R\$ 5.407,00 (cinco mil e quatrocentos e sete reais). **JOÃO HENRIQUE DE SOUZA CALÇADOS - EPP** (00492065000100) com os lotes: 3, 8, 11, 18, 23, 26 no valor total de R\$ 10.985,40 (dez mil e novecentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos). **ALS UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA** (43496899000198) com os lotes: 7, 20, 27 no valor total de R\$ 2.274,00 (dois mil e duzentos e setenta e quatro reais). **EXXITUS COMERCIO ATACADISTA, VAREJISTA E PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA** (30380856000109) com os lotes: 29, 39 no valor total de R\$ 503,20 (quinhentos e três reais e vinte centavos).

A autoridade municipal do órgão MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s), e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

CONSELHEIRO MAIRINCK (PR), terça-feira, 28 de outubro de 2025

JOSELEI APARECIDO DE CARVALHO
AUTORIDADE COMPETENTE



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2025

EDIÇÃO Nº 2013

CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2025

PÁGINA 24



M U N I C Í P I O D E
CONSELHEIRO MAIRINCK

ESTADO DO PARANÁ

PAÇO MUNICIPAL JOSÉ DA SILVA "DEDI"

Praça Otacílio Ferreira, nº82 – Telefone: 043 3561-1221

CNPJ: 75.968.412/0001-19

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 067/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2024 CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 02/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada para ampliação e construção de 03 (três) salas de aula na Escola Municipal Cecilia Meireles em atendimento ao instrumento de Repasse nº 4106106100/2023, celebrado entre a ITAIPU - Binacional e o Município de Conselheiro Mairinck-Pr.

Pelo presente **Instrumento de Aditivo Contratual**, que possui como partes, de um lado, o **Município de Conselheiro Mairinck-PR**, neste ato representado por seu mandatário **Joselei Aparecido de Carvalho**, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG nº 5.733.646-3 e inscrito no CPF nº 759.484.789-04, residente e domiciliado na Rua Rui de Camargo, nº 247, Centro, Município de Conselheiro Mairinck/PR, CEP 86.480-000, denominado como **CONTRATANTE**, e, do outro lado, a empresa **O. S. SOUZA & SOUZA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 17.569.488/0001-75, com sede na Rua Dr. Domingos Modena, nº 25, Vila Rondon, Jacarezinho/PR, telefone (43) 3525-7115, neste ato representada pela Sra. Jocelaine Maria Falasca de Souza, portadora do RG nº 8.297.437-7 e do CPF nº 004.712.159-96, residente e domiciliada no mesmo endereço da sede, doravante denominada **CONTRATADA**, ajustam o seguinte:

Cláusula Primeira – DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA

1.1. Nos termos do artigo 107 da Lei Federal nº 14.133/2021, o prazo de vigência contratual fica prorrogado por 51 (cinquenta e um) dias, contados a partir do vencimento originalmente previsto, em 29 de outubro de 2025, passando sua nova data final para **19 de dezembro de 2025**.

Cláusula Segunda - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições do contrato original, que não tenham sido expressamente modificadas pelo presente Termo Aditivo.

2.2. Para dirimir eventuais controvérsias decorrentes deste Termo Aditivo e do contrato principal, fica eleito o foro da **Comarca de Ibaiti**, Estado do Paraná.



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2025

EDIÇÃO Nº 2013

CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2025

PÁGINA 25



M U N I C Í P I O D E
CONSELHEIRO MAIRINCK

ESTADO DO PARANÁ

PAÇO MUNICIPAL JOSÉ DA SILVA "DEDI"

Praça Otacílio Ferreira, nº82 – Telefone: 043 3561-1221

CNPJ: 75.968.412/0001-19

Por estarem justos e acordados, firmam o presente termo em duas vias de igual teor e forma, assinadas pelos representantes legais das partes, para que produza os efeitos legais e jurídicos cabíveis.

Conselheiro Mairinck, 28 de outubro de 2025.

Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck
Joselei Aparecido de Carvalho

Diretora do Departamento Municipal de Educação
Telma Giovana Morais Montalde

O. S. SOUZA & SOUZA LTDA
CNPJ nº 17.569.488/0001-75
Representante legal: Jocelaine Maria Falasca de Souza
CPF nº 004.712.159-96